
Ročenka
absolventů2 0 0 6

20 1 4 

2  0  1  0
20 1 4

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ

GYMNÁZIUM ZLÍN
LESNÍ ČTVRŤ



32

Magdalena 
BATÍKOVÁ

Adam 
BERAN

Markéta 
BERNÁTKOVÁ

Hana 
BUREŠOVÁ

Jakub
DOKOUPIL

Andrea 
DOSTÁLKOVÁ

Daniel 
FRIDRICH

František 
HUDEČEK

Natálie 
IVANOVSKÁ

Roman
 JANEČEK

Anna
 JURÁŇOVÁ

Alena
 KADLČÍKOVÁ

Martin 
RUDOLF

Josef
 MIKESKA

Jindřich 
MALENOVSKÝ

Josef 
KUBÍK

Tomáš
 KOPEČEK

Veronika 
KLÍMKOVÁ

Petr
 SMRČKA

Eva 
ŠVIRÁKOVÁ

Jan 
SMRŽA

Květa
 TRÁVNÍČKOVÁ

Tomáš 
SOUKAL

Adéla 
ŠMEJKALOVÁ

Hana 
ŠVARCOVÁ

Jana
 ŠVARCOVÁ

Miroslav
 ZAJÍC

Karolína
 ZÁLEŠÁKOVÁ

Eliška 
ZOUHAROVÁ

třídní profesorka:  
RNDr. Jana Úlehlová
„Když mi bylo pět, maminka mi řekla, že klíčem k životu je štěstí. Když jsem 
přišel do školy, zeptali se mě, co chci být, až vyrostu. Napsal jsem „šťastný“. 
Řekli mi, že nerozumím zadání. Já jim řekl, že oni nerozumí životu.“

John Lennon
Moje milá oktávo,
přeji vám, ať se v dalším studiu, v budoucí profesi, ale i v osobním životě 
naučíte hledat a najít si ve všem radost a spokojenost. Buďte šťastní v celém 
vašem dalším žití a vězte, že štěstí nezávisí na věcech či lidech kolem nás, pravé 
štěstí přichází zevnitř. 
Opouštíte naše gymnázium po dlouhých osmi letech, které však uběhly až 
příliš rychle. S potěšením a radostí jsem sledovala, jak prožíváte svá krásná 
studentská léta, a vím, že na vás budu hodně vzpomínat. Nyní je před vámi 
tolik zajímavých a lákavých cest; vykročte vstříc všemu novému odvážně, ale 
i rozvážně. Nedejte se na životních křižovatkách a osudových rozcestích odvést 
od vašich smělých plánů a běžte si za svými sny! Budete-li chtít, dokážete velké 
věci, tím jsem si jistá. Záleží jen na vás… 

Jen to nejlepší vám přeje vaše třídní Jana Úlehlová

Již brzy to bude osm let, co jsme poprvé prošli branami gymnázia na Lesní 
čtvrti a stali se jeho studenty. Bylo to krásných osm let, které nás naučily 
mnohému. Třída, která za první rok studia zvládla vysadit dveře z pantů, 
poškodit radiátor a spustit hasicí přístroj, vyrostla v dostatečně ukázněný 
a reprezentativní kolektiv. A že jsme reprezentovali, kde se dalo. 
V olympiádách a středoškolských soutěžích se několik z nás probojovalo 
do celostátního kola, jedna z nás dokonce do kola mezinárodního. 
Další akcí, na které jsme se úspěšně prosazovali – i díky intenzivní 
přípravě v hodinách – se stal turnaj v piškvorkách. Ale ze všeho 
nejraději jsme se předváděli v šatech a oblecích na reprezentačním 
plese školy. Aktivní účast na slavnostní polonéze se pro mnohé 
z nás stala každoroční tradicí. 
Jako třída jsme možná trhali rekordy v absenci omluvené jako 
„akce školy“, ale bylo to vždy díky skvělé přípravě, které se 
nám dostalo. Děkujeme za ni a věříme, že budeme dobře 
reprezentovat i nadále! 

třída OA:

0A



Radka 
DOLEŽALOVÁ

Sabina 
GÁBOVÁ

Tomáš
HEBELKA

Quoc Anh 
HOANG

Nicola 
HROMČÍKOVÁ

Sabina 
JANDRTOVÁ

Michal 
JANOŠTÍK

Dominika 
KADLČÍKOVÁ

Barbora 
KOLAJÍKOVÁ

Lucie 
KOLÁRIKOVÁ

Viktor 
KOLMAČKA

Miroslav 
KOŠAŘ

Martina 
PAVLÍČKOVÁ

Martin 
OMELKA

Veronika 
NAVRÁTILOVÁ

Dominika 
NÁDAŠI

Nicole 
MINICHOVÁ

Anna 
MIKULOVÁ

Aneta 
RIESSLEROVÁ

Kateřina 
JANOŠTÍKOVÁ

Barbora 
STAŇKOVÁ

Robin 
URBÁNEK

Tereza 
STUCHLÍKOVÁ

Nikol 
ŠŤASTNÁ

Lenka 
ŠUBOVÁ

Jan 
TESAŘ

4   5

třídní profesorka:  Ing. Jana Starobová

třída OB:

Milí moji,
ať Vás v životě provázejí slova významného rodáka z Valašska, pana 
Jana Pivečky, jehož celoživotní krédo bylo: „Nikdy se nevzdávej“. Z jeho 
životní moudrosti alespoň pár vět:
„
Ke štěstí je potřebný také talent. Žijí mezi námi přece smolaři, kterým 
se nic nedaří. Ne, že by si nic nezasloužili, oni prostě mají smůlu. Já 
bych řekl, že štěstí je něco, co je ve vzduchu. Je to současně něco, co si 
musíte zasloužit a k čemu musíte také přispět. Štěstí k člověku zkrátka 
nepřijde, když sedíte za pecí se založenýma rukama. Musíte být v životě 
připravený na všechno - na štěstí i na neštěstí. A musíte mít talent 
zavětřit, když je štěstí někde blízko vás. Pak jenom stačí vydat se tím 
správným směrem.“             Jan Pivečka

Přeji Vám život naplněný láskou, ale i hrdostí, že pocházíte z tohoto 
půvabného kraje. Nikdy nezapomínejte na ty, kteří potřebují pomoci. 
Bylo Vám dáno, a proto buďte štědří.

Vaše třídní Jana Starobová

Je za námi osmiletá etapa našeho života, kterou jsme strávili 
společně. Pro některé byla tato doba příliš dlouhá, pro některé příliš 
krátká, ale snad každý z nás může říct, že se za tu dobu něco naučil. 
Nešlo jenom o to, abychom do svých hlav dostali, kdy žil Karel IV. či 
co vzniká reakcí kyseliny sírové a mědi, ale o to, že jsme nalezli nové 
přátele nejen v řadách studentů, ale i v řadách profesorského sboru, 
naučili se, jak se chovat, jednat s lidmi, jak rozlišovat, co je pro život 
důležité a co naopak nepodstatné. Pro každého těch osm let, které 
jsme strávili společně, znamená něco jiného, ale jedno snad můžeme 
říct všichni: Je to doba, kterou si budeme pamatovat a která nás 
navždy změnila.

Oktáva B

OB



6 7

Štěpán 
BUKÁČEK

Radim 
BOTEK

Martina 
BOŘUTOVÁ

Michal 
BINAR

Dominika 
BAUTOVÁ

Tereza 
BARVÍKOVÁ

Magda 
JELÍNKOVÁ

Veronika 
HRUŠKOVÁ

Filip 
HOLÍK

Štěpán 
HELMER

Tereza 
HÁJKOVÁ

Matyáš 
DARNADY

Iva 
MANCLOVÁ

Jana 
LYSOŇKOVÁ

Sabina 
LUTONSKÁ

Dominika 
KREJČOVÁ

Pavlína 
KOSAŘOVÁ

Aneta 
KARASOVÁ

Lukáš 
TOMANÍK

Barbora 
ŠÁLOVÁ

Ondřej 
SMOLÍK

Dominik 
PRACHAŘ

Jiří
 ZÁMEČNÍK

Jiří 
ZEMAN

Adam 
ČIŽMAŘ

Martina 
NESVADBOVÁ

Richard 
MIKEŠ

Hana 
ZAJÍCOVÁ

Veronika 
TRÁVNÍKOVÁ

4.A.

 

„Lidské štěstí, to je taková šňůrka, na kterou navlékáme 
malé korálky, taková malá štěstí - čím jsou drobnější a 
čím je jich víc, tím je to jejich štěstí větší.“

Moji milí žáci, kamarádi,
já vám přeji, abyste měli tu šňůrku co nejdelší a přeplněnou malými i velkými korálky v každé situaci 
a pořád.

A snad jediný recept na štěstí je mít rád lidi a milovat lidi, to je celé tajemství.

Děkuji za čtyři krásné roky strávené s vámi, za těch mooooooooc krásných korálků, které jste mi navlékli 
na tu moji šňůrku. Buďte šťastní a mějte se rádi. 

Pája

třídní profesor: Mgr. Pavel Postava

třída 4A:

Nemohl jsem jít do školy, protože jsem se učil.



98

Michaela 
JUŘIČKOVÁ

Jitka 
JEŘÁBKOVÁ

Robin 
HANULÍK

Lenka 
HANÁKOVÁ

Kristýna 
GERŽOVÁ

Ondřej 
DANĚK

Jana 
MARTINCOVÁ

Dominik 
MAHDAL

Barbora 
LUKAŠÍKOVÁ

Phuong 
LE THI

Tomáš 
KUBICA

Kristýna 
KENŠOVÁ

Tereza 
SCHNEIDEROVÁ

Kateřina 
PRČÍKOVÁ

Kristýna 
PITRMANOVÁ

Petra 
MUZIKANTOVÁ

Jan 
MOLČÍK

Denisa 
METELOVÁ

Veronika 
TOMKOVÁ

Pavlína 
TOMEČKOVÁ

Petra 
ŠŤASTNÁ

Jan 
KOTARA

Zuzana 
VARIŠOVÁ

Martin 
VAŠÁT

Vanda 
KÁBRTOVÁ

Karel 
HAVLÍČEK

Jan 
VÍTEK

Johan 
VAVRYS

Barbora 
HUBÁČKOVÁ

4.B

Výzkum fauny vzorku 4B lokality Lesní čtvrť

Závěrečná hodnotící zpráva

Před necelými 4 lety jsem se v našem šlechtitelském ústavu ujal skupiny juvenilních, blíže 
nespecifických jedinců různých živočišných druhů (viz obrazová příloha). S velkou péčí jsem 
dohlížel na jejich zdárný vývoj, svědomitě přikrmoval a podporoval v rozvoji dovedností, bez 
kterých se v přirozených ekosystémech jen těžko obejdou. Se směsicí údivu a nadšení jsem 
sledoval rozličné fáze jejich developmentu. Mohl jsem pozorovat pokroky v kognitivní oblasti, 
sociální interakce v rámci svého druhu či vůči tvorům odlišným, období kratší i delší hibernace 
a překvapivé metamorfózy ve vyšší vývojové stupně. Nyní jsme již téměř na konci výzkumu a 
nastal čas přemístit všechna studovaná, dnes již imága, do jejich přirozeného 
prostředí, kde budou nalézat vhodná trdliště a teritoria ke spokojenému životu. 
Soudím, že daná populace, i přes drobné evoluční anomálie, představuje výrazné 
obohacení zdejší fauny a bude zdárně čelit konkurenci ve svých biotopech. Snad 
se někdy při svých migracích zastaví na primární chovné stanici zavzpomínat na 
etapu bezstarostné ontogeneze.

Přeji vám hodně štěstí a vězte že: Dormienti vulpi cadit intra os nihil
LH

třídní profesor: Mgr. Libor Hudec

třída 4B:
Čtyři roky utekly, 
utekly jak voda, 
v očích máme slzy,
byla to fakt soda.

Děkujeme panu Hudci,
za jeho trpělivost, 
občas chováme se jako tupci, 
přesto nevylil si na nás zlost.

Všechno jsme to zdolali, 
matiku i zemák,
snad i tu maturitu
a pak už je to… šumák.

4.B 2010 - 2014, děkujeme!



10 11

Kateřina 
DLABAJOVÁ

Kristýna 
ČIŽMÁŘOVÁ

Barbora 
ČANDOVÁ

Bronislav 
CABLÍK

Monika 
BOBÁLOVÁ

Michal 
BAROŇ

Barbora 
JUŘENÍKOVÁ

Martin 
JURÁK

Martin 
CHVÍLA

Nikola 
CHALOUPKOVÁ

Lucie 
GETTLEROVÁ

Petra 
DOBEŠOVÁ

Anna 
MATULOVÁ

Jan 
MÁLEK

Barbora 
MACHALÍNKOVÁ

Nikola 
KNÁPKOVÁ

Monika 
KLAUDOVÁ

Jana 
KAFKOVÁ

Lenka 
PUMPRLOVÁ

Kristýna 
POSPÍŠILOVÁ

Petra 
PODSEDNÍKOVÁ

Lucie 
PODOLOVÁ

Kamila 
PLŠKOVÁ

Michaela 
MRÁZKOVÁ

David 
VOLTNER

Ondřej 
ŠTEFANKO

Ellen 
ŠARMANOVÁ

Klára 
WEIMANNOVÁ

4.C.

Komu:  4.C <gymzlc@gmail.com>

Kopie:

Předmět:  Zadání kontrolní slohové práce

Moji milí, 
níže zasílám ono slibované téma pro kontrolní slohovou práci - útvar reportáž s prvky úvahy.
Ať se daří a to nejen při psaní slohové práce. Termín – průběžný, naše každé pomaturitní setkání. :) 
Zdraví Lucie Chalupová

Všecky krásy světa
…ponechat si oči dítěte; v každém všedním i svátečním dnu vidět 
krásu a dobrodružství; obklopit se dobrými lidmi (a kvalitními knihami); 
nebát se hledat svou „cestu“…                                               

(Reportáž s prvky úvahy o neobyčejných krásách docela obyčejného 
lidského života)

Slovo škola, jak známo z hodin filozofie, znamená volný čas. Respektive 
vyšší činnost volného času k dosažení duševního blaha. 

Je tedy na místě položit si zásadní otázku: dosáhli jsme prostřednictvím 
studia na našem gymnáziu duševního blaha? Poskočilo nám srdce 
radostí při kreslení sinusoidy, schematického obrázku tasemnice, 
při výpočtu gravitačního zrychlení či při vyřknutí správného tvaru 
přechodníku minulého? A co ona slova, jež byla při vyučování 
skloňována téměř pravidelně: dospělost a zodpovědnost? 

Domnívám se, že letopočty, data, vzorce a čísla ještě nikoho 
k zodpovědnosti nevychovaly. To, co nám škola nabídla, byla možnost 
začít vnímat svět s očima dokořán. Škola nám otevřela dveře a pobídla 
nás vstoupit do nejrozmanitějších světů, které nás více či méně 
fascinovaly. Škola nám dala nové možnosti a bezpočet úhlů pohledu. 
Taktéž nám dala vzpomínky, kamarády, přátelé i lásky, úspěchy, 
vítězství, prohry i zklamání. A to přece není málo!  

třída 4C:

třídní profesorka: Mgr. Lucie Chalupová



1312

Martin 
VESELSKÝ

Alžběta 
ŠABRŠULOVÁ

Jan 
STRNAD

Jakub 
MIKEL

Patrik 
ANTL

Kristýna 
DOLEŽALOVÁ

Tereza 
HOMOLKOVÁ

Michal 
MUSIL

Vendula 
NOVOSADOVÁ

Jana 
SCHNEIDEROVÁ

Martin 
SLEZÁK

Žaneta 
STRAUSSOVÁ

Adéla 
MATULOVÁ

Denisa 
KADLECOVÁ

Vojtěch 
JURÁK

Tomáš 
JANKŮJ

David 
CHOVANEC

Michael 
GARGULÁK

Pavel 
GENZER

Gabriela 
HEJTMÁNKOVÁ

Martina 
HETCLOVÁ

Marie 
HNILOVÁ

Jiří 
DAVID

Barbora 
ČOČKOVÁ

Antonín 
BŘEZINA

Tereza
BRŮZLOVÁ

Pavla 
BENETINOVÁ

Adéla 
VIKTOŘÍKOVÁ

Kristýna 
ZÁBOJNÍKOVÁ

třída 4.D:

     Když jsem se zamyslel, co důležitého se událo v posledních čtyřech 
letech mého života, ihned se mi vybavilo, že jsem přišel o slepé střevo, 
podařilo se mi stabilizovat mou nadváhu, mám operovaná obě kolena, 
úplně nové bystrozraké oči a také několik dalších šedivých vlasů. Jo, málem bych zapomněl - byl jsem 
třídním 4. D! 
     Když jsem tu partu uviděl poprvé, bylo zřejmé, že ji tvoří dvě naprosto rozdílné poloviny. Na jedné 
straně bohorovný a přemýšlivý pánský element, na té druhé živočišnější a hlučnější dámské křídlo. 
Celé čtyři roky si společně drželi stabilně nestabilní výkonnost a co víc, byli na své postavení v rámci 
školy také náležitě pyšní. 
     Gymnázium není jednoduchá škola, Vy o tom přece víte, milí studenti, své. Pedagogové 
se Vám během čtyř let snažili předat spoustu vědomostí, očekávaný výsledek se ale často 
nedostavil - podle poslední písemné práce stále nevíte, zda je ELIPSA výpustka, či jen šišatá 
kružnice. 
     I Vy jste mě ale inspirovali. O mou uvadající fyzickou kondici jste se postarali tím, že jste mě 
čtyři roky honili kvůli omluvenkám po areálu celé školy. I ve snech mně nosíte omluvenky a já 
na Vás ze spaní hystericky křičím, že - ZASPAL - není omluva hodna studenta gymnázia, ale 
pouhé konstatování faktu. Vím také, že jsem díky Vám získal doživotní alergii na otázku: MŮŽU 
SE ZEPTAT?     
     Čas je ale neúprosný. Máte před sebou maturitní zkoušku. Na závěr mám proto pro 
Vás něco málo literární teorie - moc bych si přál, aby náš společný maturitní týden byl 
především romantický, ale protože Vás znám a vím, že svět je zlý, spokojím se i s kritickým 
realismem. Nám všem pak upřímně přeju, aby se festival Vašich vědomostí nezvrhl v 
naturalismus či dekadenci. A pokud by se nám společně podařilo, že celá 4. D odmaturuje 
bez ztráty kytičky, znamenalo by to pro mě více než vítězství mé milované Chelsea v 
Lize mistrů.  
     Tak hodně štěstí 4. D! A vězte, že na každém konci je krásné to, že něco nového 
začíná!   

Shrnout čtyři roky života třiceti lidí na gymnáziu v několika málo větách? Lesní čtvrť 
se nám všem stala přestupní stanicí na trati dětství-dospělost a po dlouhé čtyři roky 
se nás pokoušela nasměrovat do budoucího života a vštípit do nás alespoň nějaké 
znalosti. Pochopitelně se od nás, kromě vzdělávání, během pobytu zde očekávalo 
i to, že alespoň trochu zmoudříme. Tímto očekáváním, stejně jako vědomostmi, 
jsme zůstali téměř neposkvrněni. A jakže jsme se dostali až sem? Mnoho učitelů 
říká, že jen naší povahou, kterou naprosto nic nerozhodí. A přesně tenhle přístup, 
nebo alespoň jeho část, bychom rádi předali vám. Když se něco nebude úplně 
dařit, nenechte se tím rozhodit, podívejte se na problém s nadhledem a pak ho 
s grácií a elegancí vyřešte.

třídní profesor: Mgr. Radek Šipula

4.D



14

Učitelský sbor

Adamíková Eva, Blahušová Pavla, Burešová Petra, Buriánková Eva, Černotík Josef
Černotíková Marcela, Černý Miroslav, Danielis Tomáš, Daňková Dagmar, Dlouhý Pavel

Dvořáčková Jana, Engelman Walpurga, Faldíková Miluše, Flieger Miroslav, Frgalová Eva
Fuchsova Pavla, Hanáková Věra, Hauserová Miluška, Havlíčková Marie, Hečková Petra

Hilbertová Jaroslava, Hrabíková Jana, Hrbáček Vlastimil, Hudec Libor, Chaloupková Petra
Chalupová Lucie, Chudárek Jan, Janečková Markéta, Janků Lucie, Jeřábková Kateřina

Jugasová Zdenka, Kolářová Ludmila, Kovařík Lubomír, Kovaříková Pavla, Koziolová Jiřina
Kubečková Ivana, Máčalová Hana, Machačíková Ivana, Manďák Jiří, Marcaníková Jana

Martinková Hana, Michlík Jan, Mišurcová Ivana, Mošťková Jitka, Mrázová Jitka, Neradil Pavel 
Opluštilová Markéta, Pelcová Jitka, Pešatová Jana, Pilušová Jana, Pomykalová Eva

Pospíšilová Marie, Postava Pavel, Procházková Eva, Rafaj Miroslav, Ročková Ivana, Sáhová Věra 
Sedláčková Veronika, Simkovič Pavel, Smržová Miroslava, Srna Zdeněk, Starobová Jana
Sttetler Aurelie, Sušilová Jana, Sýkorová Marie, Šamánek Stanislav, Šenkeříková Helena

Šipula Radek, Švarc Jan, Úlehlová Jana, Vodička Tomáš
Volaříková Iva, Zdráhal Leoš, Zelíková Helena


